
 
Växjö 2012-05-22 

Södra lanserar näringsåterföring i 
samband med grotuttag 

 
Södra väljer att som första skogsföretag införa näringsåterföring med bioaska i 
samband med uttag av grot (grenar och toppar) på medlemmarnas 
skogsfastigheter. Genom att sprida bioaska återförs viktiga näringsämnen som 
förs bort vid avverkning och uttag av grot. Därmed säkras markens långsiktiga 
produktionsförmåga, samtidigt som markförsurning motverkas.  
 
Näringsåterföringen blir en del av grotaffären från och med den 1 augusti. 
Systemet sluter kretsloppet i skogen för ett ansvarsfullt skogsbruk. 
 

- Grotuttag i kombination med näringsåterföring möjliggör snabbare 
återbeskogning. I gallringsskog kan näringsåterföringen ge en ökad 
tillväxt under en 10-årsperiod efter spridningen, säger Södras skogschef 
Göran Örlander. 

 
- Vi har drivit ett försöksprojekt med en blandning av olika bioaskor för 

att skapa en så bra produkt som möjligt, fortsätter Göran. 
 
Spridningen av bioaskor följer Skogsstyrelsens rekommendationer, vilket 
bland annat innebär att aska inte sprids i eller intill sjöar och vattendrag, 
vattenförande vägdiken, våtmarker med höga natur- eller kulturvärden, 
reservat, tomtmark, annans mark eller väg. 
 
När verksamheten är i full skala beräknas bioaska spridas på 6000-8000 hektar 
per år, vilket innebär en fördubbling av omfattningen inom Södras område. 
Södras bioaska kommer från värmeverk, massabruk och sågverk och är aska 
efter förbränning av rent biobränsle. Med lanseringen av den nya produkten 
säkerställs att Södras bioaskor kommer till nytta för skogen.  
 
 
För ytterligare information, kontakta gärna: Södra är en koncern med 

omfattande skoglig verksamhet 
och en av de ledande 
producenterna av 
pappersmassa, trävaror och 
bioenergi. Företaget, som ägs av 
51 000 sydsvenska skogsägare, 
har 3 800 anställda och omsätter 
18 miljarder kronor. 

Göran Örlander, skogschef Södra  
tfn 0470-893 63 
 
Klara Helstad, hållbarhetsansvarig Södra  
tfn 0470-893 33 

 


